[image: ]
ПРОЕКТ

                    АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От               №
Курская область, п. Прямицыно

Об утверждении схемы  размещения нестационарных торговых объектов на территории Октябрьского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 29.08.2010 № 772 "Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов", приказом комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области от 23.03.2011 №32 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления Курской области схем размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Администрации Октябрьского района Курской области от 26.08.2024 №587 «О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Октябрьского района Курской области», Администрация Октябрьского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Октябрьского района Курской области (Приложение №1).
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Октябрьского района  Курской области:
   - от 26.12.2012 №1264 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Октябрьского района Курской области»;
- от 08.04.2013 №328 «О внесении изменений в постановление от 26.12.2012 №1264 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Октябрьского района Курской области»;

 - от 25.06.2021 № 515 «О внесении изменений в постановление от 26.12.2012 №1264 «Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории Октябрьского района Курской области».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном  сайте муниципального образования «Октябрьский район» Курской области (admokt.gosuslugi.ru).
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Октябрьского района по экономике и финансам Солопову Галину Ивановну.
[bookmark: _GoBack]      5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского района
Курской области                                                                   О.А. Быковский

image1.png